
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

ПРИКАЗ 

                                        

31.10.2023                                                                                                                № 158 

Об утверждении итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 22 в 2023 - 

2024 учебном году 

Во исполнение приказа Комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 11.09.20232 года № 1655 "Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 2023 – 2024 

учебном году", на основании протоколов, представленных жюри предметных 

олимпиад, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №1). 

2. Направить учащихся – победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с решением оргкомитета и жюри для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 2). 

3. Руководителям МО провести анализ работы учителей-предметников по 

созданию условий для поддержки и раскрытия интеллектуальных способностей 

учащихся по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

Директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 22                            Н.Б. Арабаджи 

  



Приложение № 1 

к приказу от 31.10.2023 №158 

 

Список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ 
п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 
Результат 
участника 

(балл) 

% от 
максимально 
возможного 

балла 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1.  Английский язык Юфа Дарья Семеновна 5 31,00 73,81% 

2.  Английский язык Кончаков Алексей Сергеевич 6 31,00 73,81% 
3.  Английский язык Ермолаев Александр Александрович 8 43,00 61,43% 

4.  Биология Кончакова Анастасия Сергеевна 6 14,20 56,80% 
5.  Биология Ермолаев Александр Александрович 8 16,70 50,61% 

6.  Биология Чемерская Алиса Сергеевна 8 16,70 50,61% 

7.  История Сторчеков Тимофей Романович 5 53,00 53,00% 

8.  История Хряпин Кирилл Александрович 6 89,00 89,00% 

9.  Литература Бушуева Милана Антоновна 8 35,00 70,00% 

10.  Математика Столбов Игорь Иванович 5 4,00 50,00% 

11.  Математика Ивлев Максим Львович 6 6,00 75,00% 

12.  Обществознание Кончакова Анастасия Сергеевна 6 27,00 54,00% 

13.  Обществознание Ермолаев Александр Александрович 8 32,00 64,00% 

14.  Обществознание Ногина Софья Сергеевна 9 27,00 54,00% 

15.  Русский язык Смирнова Дарья Александровна  4 20,00 76,92% 

16.  Русский язык Сторчеков Тимофей Романович 5 16,00 51,67% 

17.  Русский язык Кончаков Алексей Сергеевич 6 20,00 66,67% 

18.  Русский язык Хряпин Кирилл Александрович 6 20,00 66,67% 

19.  Русский язык Смирнова Александра Михайловна 7 21,00 55,41% 
20.  Русский язык Алексеева Ольга Сергеевна 8 19,00 51,35% 

21.  Русский язык Ермолаев Александр Александрович 8 19,00 51,35% 

22.  Русский язык Ногина Софья Сергеевна 9 23,00 57,50% 

23.  Технология Алексеева Есения Викторовна 6 35,00 63,64% 

24.  Физика Чемерская Алиса Сергеевна 8 20,00 66,67% 

25.  Физическая культура Хмыкин Семен Максимович 5 93,30 93,30% 

26.  Физическая культура Алексеева Есения Викторовна 6 93,30 93,30% 
27.  Физическая культура Павлов Кирилл Андреевич 8 96,60 96,60% 

28.  Физическая культура Бушуева Милана Антоновна 8 93,30 93,30% 

29.  Физическая культура Красноносова Вероника Михайловна 8 93,30 93,30% 

30.  Физическая культура Иванова Дарья Вячеславовна 9 93,60 93,60% 

31.  Физическая культура Баходиров Юсуф Бахромович 9 99,90 99,90% 

  



№ 
п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 
Результат 
участника 

(балл) 

% от 
максимально 
возможного 

балла 

ПРИЗЁРЫ 

1.  Английский язык Агафонова София Николаевна 5 22,00 52,38% 

2.  Английский язык Шишлов Дмитрий Сергеевич 5 23,00 54,76% 
3.  Английский язык Сторчеков Тимофей Романович 5 25,00 59,52% 

4.  Английский язык Бушуева Милана Антоновна 8 35,00 50,00% 

5.  Биология Кончаков Алексей Сергеевич 6 13,80 55,20% 

6.  Биология Тюрина Татьяна Викторовна 6 13,00 52,00% 
7.  Биология Алексеева Есения Викторовна 6 13,20 52,80% 

8.  Биология Демьяненко Кристина Игоревна 6 12,60 50,40% 

9.  История Ковбаса Светлана Денисовна 5 51,00 51,00% 

10.  История Королев Георгий Евгеньевич 5 50,00 50,00% 
11.  История Махов Артем Львович 5 50,00 50,00% 

12.  История Долматова Маргарита Константиновна 5 50,00 50,00% 

13.  История Моисеев Лев Евгеньевич 6 61,00 61,00% 

14.  История Тюрина Татьяна Викторовна 6 50,00 50,00% 

15.  Литература Столбов Игорь Иванович 5 25,00 50,00% 

16.  Литература Ермолаев Александр Александрович 8 29,00 58,00% 

17.  Литература Кострыкина Алиса Денисовна 8 25,00 50,00% 

18.  Обществознание Смирнова София Андреевна 8 25,00 50,00% 
19.  Обществознание Афонькина Валерия Максимовна 9 26,00 52,00% 

20.  Русский язык Астапова Дарина Дмитриевна 4 15,00 57,69% 

21.  Русский язык Богданов Савелий Витальевич 4 19,00 73,08% 

22.  Русский язык Гуламов Довуд Махамадаминович 4 19,00 73,08% 
23.  Русский язык Кулыбко Анна Дмитриевна 4 16,00 61,54% 

24.  Русский язык Пятница Александра Сергеевна 4 13,00 50,00% 

25.  Русский язык Луковникова Альвина Дмитриевна 4 14,00 53,85% 

26.  Русский язык Петрова Дарья Даниловна 4 14,00 53,85% 

27.  Русский язык Шведова Ульяна  Андреевна 4 13,00 50,00% 
28.  Русский язык Кончакова Анастасия Сергеевна 6 15,00 50,00% 

29.  Технология Кончакова Анастасия Сергеевна 6 29,00 52,73% 

30.  Технология Струкова Кристина Андреевна 6 28,00 50,91% 

31.  Технология Ткачук Мария Романовна 6 33,00 60,00% 
32.  Технология Тюрина Татьяна Викторовна 6 30,00 54,55% 

33.  Технология Фролова Нелли Александровна 6 28,00 50,91% 

34.  Физкультура Прошунина Ксения Александровна 5 90,30 90,30% 

35.  Физкультура Шалыгин Сергей Сергеевич 5 87,30 87,30% 
36.  Физкультура Антонова София Олеговна 6 90,30 90,30% 

37.  Физкультура Кончаков Алексей Сергеевич 6 90,30 90,30% 
38.  Физкультура Исмаилов Раван Руслан оглы 7 84,00 84,00% 

39.  Физкультура Алимурадов Саид Алавутдинович 8 81,30 81,30% 

40.  Физкультура Сидоров Денис Александрович 8 84,00 84,00% 

41.  Физкультура Гоцуленко Татьяна Витальевна 8 81,00 81,00% 

42.  Физкультура Абдурахмонова Нозия Мирзохаётовна 9 81,00 81,00% 
43.  Физкультура Путило Кира Михайловна 9 93,30 93,30% 



Приложение № 2 

к приказу от 31.10.2023 №158 

 

Список учащихся, рекомендованных для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 27 октября 2023 года № 2139 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 

2023 – 2024 учебном году»: 

1. Список участников, набравших необходимое количество баллов для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году (Приложение №2 «Об установлении необходимого количества 

баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в городе Мурманске в 2023 – 2024 учебном году»): 

№ 
п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 
% 

выполнения 
работы 

1.  Английский язык Ермолаев Александр Александрович 8 61 % 

2.  Литература Бушуева Милана Антоновна 8 70 % 

3.  Обществознание Ермолаев Александр Александрович 8 64 % 

4.  Физика Чемерская Алиса Сергеевна 8 67 % 

5.  Физкультура Павлов Кирилл Андреевич 8 96 % 

6.  Физкультура Сидоров Денис Александрович 8 84 % 

 

2. Список участников – победителей и призеров муниципального, регионального и 

заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 

учебном году, продолжающих обучение в общеобразовательном учреждении: 

 

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 
Уровень (муниципальный, 

региональный, заключительый) 

Результат 

(победитель, 

призер) 

обществознание Ногина Софья Сергеевна 9 муниципальный победитель 

 


